
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00317972- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

La nota presentada por la Dirección de la Escuela de Bibliotecología donde solicita la
designación de Tutoras en el marco de las acciones del Programa de Apoyo y Mejoramiento
a la Enseñanza de Grado–PAMEG de la Escuela de Bibliotecología durante el año 2024; y

CONSIDERANDO:

Que en el orden 2 del expediente de referencia se presenta la nota de la Dirección de la
Escuela de Bibliotecología solicitando la designación de Vanesa Florencia Núñez y Yesica
Alejandra Torrez como Tutoras Egresadas, que participarán en las acciones de apoyo al/la
alumno/a en el ingreso de la carrera en el marco del Programa de Apoyo y Mejoramiento a la
Enseñanza de Grado -PAMEG- proyecto periodo 2023-2024;

Que las egresadas Vanesa Florencia Núñez y Yesica Alejandra Torrez fueron seleccionadas
en el marco de la convocatoria del proyecto PAMEG 2022-2023 cuya acta elaborada por la
comisión interviniente se eleva en el orden 3 del presente expediente;

Que la propuesta de designación se fundamenta en la importancia de continuar y sostener
acciones de acompañamiento a estudiantes de primer año iniciadas en el año 2023;

Que la Dirección de la Escuela de Bibliotecología solicita la utilización de fondos
correspondientes al componente B.1.6 del Proyecto PAMEG período 2023-2024, en
concepto de beca para las egresadas antes detalladas;

Que las acciones de la Escuela de Bibliotecología se focalizarán centralmente en realizar
actividades de Apoyo y fortalecimiento al ingreso y permanencia en el marco del programa
PAMEG;

Por ello;

LA DECANA de la

FACULTAD DE FILOSOFIA Y HUMANIDADES

R E S U E L V E:



ARTÍCULO 1°: DESIGNAR Tutoras para el desarrollo de acciones de apoyo al/la alumno/a en el
ingreso de la carrera en el marco del Programa PAMEG (proyecto periodo 2023-2024) de la
Escuela de Bibliotecología durante el año 2024, según el siguiente detalle:

-NÚÑEZ, Vanesa Florencia DNI 36.428.676 como Tutora Egresada y Becaria del Programa
PAMEG desde el 01 de mayo y hasta el 31 de julio de 2024. Monto total pesos noventa mil
($90.000), que será abonado por única vez durante el mes de junio 2024.

-TORREZ, Yesica Alejandra DNI 43.143.323 como Tutora Egresada y Becaria del Programa
PAMEG desde el 01 de mayo y hasta el 31 de julio de 2024. Monto total pesos noventa mil
($90.000), que será abonado por única vez durante el mes de junio 2024.

ARTÍCULO 2°: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de
Córdoba, comuníquese a la Escuela de Bibliotecología, al Área Personal y Sueldos, al Área
Económica-Financiera y archívese.

DRB


	fecha: Miércoles 29 de Mayo de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2024-619-E-UNC-DEC#FFYH
		2024-05-27T14:03:37-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Gustavo Gimenez
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Académica Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-29T02:11:43-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-29T02:11:44-0300
	GDE UNC




